quidquid circa predicta fiierit factum per dictum Gualterottum et dictos

duos operarios intelligatur et sit ac si factum fuerit per eorum offitium.

Archivio dell' Opera del Duomo. Libro dclle Delihcradoni dal 1436
al 1444, a. c. 13.

2. 1437, Feb. 21, [1436 O. S.]. Item commisserunt Nicolao Johanotti

de Biliottis et Salito Jacobi di Risalitis duabus ex eorum offitio locandi

Donato Niccolai Betti Bardi civi Florentino magistro intagli faciendo duas

portas di bronzo duabus novis sacristiis cathedralis ecclesie floren-

tine pro pretio in totum flor. 1900 pro eo tempore et cum illis pactis et

storiis et modis prout eis videbitur fore utilius et honorabilius pro dicta

opera et quidquid fecerint circa predictum intelligatur et sit ac si factum
foret per totum eorum officium.

Archivio dell' Opera del Duomo. Libro del Dclib. etc. a. c. 21.

3. 1437, March 27. This is the date of the contract actually made with

Donatello, according to Document No. 4.

4. 1445, Dec. 24. Die XXIIIJ [decembris 1445] Michelozo bartolo-

mej. Luce simonis dellarobbia, Alaso bartolomej presentibus et recipientibus

pro faciendum unam portam pro una ex duobus sacrestiis in . . . flor.

aurj vigintjquatuor libras septuaginta quatuor solidos quinque denarios

decem.

Archivio dell' Opera del Duomo. Stan^iamenti dal 1442 al 1447, a. c.

102 ^

5. 1446, Feb. 28 [1445 O. S.]. In Dei Nomine Amen. Anno domini

ab eius incarnationem MCCCCXL quinta jndc. ottava die vigesima ottava

mensis februarii Actum in audientia operariorum interiori presentibus

testibus ad infrascripta omnia nominatis habitis et rogatis

Nobiles et prudentes viri

Anfejone [Amphion] Laurentii Fieri Lenzi et ) opere

Matheus Antonii de Albertis ) operarii

chathedralis ecclesie sancte Marie del Fiore civitatis florentie simul in

audientia et locho eorum solite congregationis pro ipsorum offitio exercendo

Intellecto qualiter Consules artis lane proxime preteriti [ ?] Intellecto loca-

tione facte Donato Nicolai die XXVIJ martii MCCCCXXXVIJ [1437]
de duabus portis produabus sacrestiis majoris Ecclesie florentine et intel-

lecto qualiter dictus donatus dictas portas non fecit et justis de causis

dicti dnj consules unam de dictis duabus portibus [sic] removerunt a dicto

donato et concesserunt licentiam prefatis operariis dictam portam prime
sacrestie locande eis et quibus et pro eo pretio prout sibi videbitur Qui-
quidem operarii visa dicta licentia omni modo ecc. locaverunt et concesserunt.

Ad faciendum unam portam bronzi pro prima sacrestia

Michelozio bartolomei populi sci marci
Luce simonis marci delarobia et

Maso bartolomej.
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sociis intagliatoribiis dictam portam modo et forma inferius descripta prout

apparet per scriptum factum manu dicti Michelozi cuius tenor de verbo ad

verbum talis est vz.

Gli operai aluoghano et danno afifare a

Michelozo] una porta di bronzo perla prima sagrestia

Luca et y disanta maria delfiore diquella alteza et

Maso J
largheza chessaspetta et richiede aliaforma

gia data alladetta sagrestia E di quella forma modo et ornamentj che mostra

uno Modello al presente e apresso aldetto michelozo et conpagnj di questa

forma El quale modello debba stare nella udientia didettj operaj.

La detta porta dj due pezzj Et in ciaschuno pezo cinque quadrj vz.

ornatj dj Cornicj doppie Infrallequalj cornicj debbano idettj Maestrj fare

fregj pianj lavoratj alladamaschina doro et dariento o dariento solo come

parra adettj operaj Et Inciaschunchanto dedettj quadrj tmo conpassino

entrovj una testa diprofeta dellequalj teste nera dodicj in ciaschun lato Et

jnciaschuno dedettj quadrj tre fighure cioe nelmezo dj ciaschuno quadro

uno tabernacolo dj mezo rilievo lavorato alia domaschina come idettj fregi

Entrovj una fighura assedere djmezo rilievo nominata Chosi Chenne primj

due quadrj disopra e nel primo da man ritta lafigura dinostra donna colfi-

gljuolo inbraccio Nellaltro lafighura di santo Giovannj batista Et Incias-

chuno deglialtri quadrj cherestano otto la fighura devangelistj edottorj

dellachiesa Eciaschuno condue angiolettj rittj dallato fattj dimenzo rilievo E
nerovescio djdetta porta imedesimj quadrj che daritto Ricintj djcornicj come
djsopra ecome mostra detto modello senza alcuna fighura oaltrj ornamentj.

Et promettono dettj Michelozo Lucha et Maso tutte ledette chose fare

et perfettamente conduciere a uso dibuonj huominj infraltenpo et termine

ditre annj

Et Idettj operaj debbano prestare aldetto Michelozo Lucha et Maso
per suppljmento deldetto lavorio Inanzi fiordugento cinquanta

Et dipoj per aumento dessa ciaschuno mese fj. venticinque

Prout apparet in dicta scritta.

Et dictj operaj dare debeant predictis pro eorum magistario et labore

floren. aurj Millecentum

Et quia in dicto Modello sunt additj [sic] certa ornamenta allada-

maschina seminatj circha conpassus et intabernaculis dictarum fighurarum
que res non sunt conprese in superius pro qua agiunta abere debent illud

plus quod declarabitur per offitiales operariorum pro tempore existentium
Et tenentur dictj Operarij dare dictis Michelozo Luche et Maso pro